
AVISO DE LICITA<;:AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 3001.02/2020 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 18 de fevereiro de 2020, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licita�iio, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob o n° 3001.02/2020, com 
o seguinte objeto: AQUISl<;:AO DE PLAYGROUND E BRINQUEDOS PARA PARQUE 
INFANTIL A SEREM IMPLANTADOS EM PRA<;:AS PUBLICAS DE RESPONSABILIDADE 

-'"""" DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, 
CONFORME ESPECIFICA<;:OES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na integra na 
Sede da Comissiio de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

,----... SECRETARIA DE 



DrARIO OFlCIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XII N°023 I FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

JJ 
FSC 

- MISTO 

- 
.,.....,._ 

- '*'"°'- 

Estado do Ceiarii- Prcfcllur.11 Municipal de CarlUs- Aviso de Ucltai;iio- EdJtal de Tomada de Preees N•. 2020.01.28.01. A Comissiio Permanente de 
Licit�il.o da Prcfeitura Municipal de CariUS comunica aos intcrcssados que far-.i realizer licita<;io em sua sala, na Prefcirura Municipal de Cerius, localiz.ada 
na Rua Raul Nogueira, sin - Esplanada - CariUS - CE, as 08:30 hs do dia 19 de feverciro de 2020, Sessio de recebi umcntos de Habilitacdc e 
Prupostas para a TomaJa de Precos N". 2020.01.28.01, ti_pu Menur Pre1,10, destinac.la a contrat.11,:iiu de pessoajun · ta a� ,s services de refonna 
e ampliacao do Hospital Dr. Thadeu de Paula Brito e do Grcmio Rccrearivo Cariuense (CRAS),junto as Secre ·as ral:W'Oi ro iio Social c Sall.de 
do Municipio de Cari US. 0 Edital podeni ser adquirido junta a Comiss.ii.o de Licitacao da Prefeitura Mun· :!P.� his no ,� s 08:00 3.s 12:00 
heres. lnformacees pclo fone (Oxx88) 3514-1219. Carhis-CE, JI dejaneiro de 2020. Rtldtmbergue P s-J ode Lacerda· I'r-� ft da Conaissio 
Permanente de Lldta�o. V) l 2,3 � 

********* - Fl. _ m 
Estadu do Ctari • Prtfeitura Municipal de Eusebio· Avlsu dt Licita�iio • Pregio Presencial N• 202 
por sua Pregoeira Oticial, torna pliblico que as 10:00 horas do dia 13 de Fcvcrciro de 2020, na sala da 
Mlllllcipal de Eusebio-Ce, situada a rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Aul6dromo, EUSCbio-Cc, realizar-se-a 

*** ••• *** 
EST ADO DO CEA.RA- PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL-EXTRATO DE CONTRATO N" 009/2020-SEINF -TOMADA DE PRE(:OS 
N• 070/2019-SEINF/CPL- CONTRATANTE: Prefcitura Municipal de Sobral, representado por seu Sccrettirio da rnfraesrrurura o Sr. David Machado 
Bastos. COI\'TRATADA: LS ENGENHARIA & LOCA(:0ES EIRELI, pessoa jurldica inscrita no CNPJ sob o N" 32.925.202/0001-30, represcntada 
pelo Sr Brena Lucetti Sousa. OBJETO: Ccntratacao de cmprcsa espccializada para execurar a construcdc de praca no Bairro Padre Palhano, Municipio 
de Sobral/CE. MODALIDADE: Tomada de Precos Na 070/2019-SEINF/CPL. VALOR: RS 509.966,44 (Quinhentos e Nove Mil Novecentos e Sessenta e 
Seis Reais e Quarenca e Quatro Centavos). GESTOR/FISCALIZA<;AO: Joio Paulo de Siqucira Prado. PRAW DE EXECU<;AO: 0 prazo de execueso 

seni de 150 (Cento e Cinquenta) dias ocorridos, contados a panir do 5a dia lltil epos a enlisslio da Ordem de Service. PRAZO DE VlGt�ClA: 0 prazo 
de vigCncia sera de 180 (Cento e Oirenta) dias ocorridos, contados a pertir do 5a dia Util ap6s a emisslio da Ordem de Service. SIGNATARJOS: David 
Machado Bast.os-Sccretario da lnfraestrutura- Brena Luceui Sousa - reprcsentantes da LS ENGENHARIA & LOCA<;:OES EIRELI. Joilo Victor Silva 
Carneiro - Coordenador Jwidico da SElNF. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVI(:OS -TOMADA DE 
PRE<;O N" 012/2019- MODALIDADE: Tomada de Preco N° 012/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de lruccma-C.E, atraves da Secretaria de 
Saude sediada a Rua. Delta Holanda, N" 385, Ccntro, Iracema-Cli, CEP: 62980-000 inscrito no CNPJ sob o n\lrncro I l.937.201/0001-36. CONTRATADA: 
A Emprcsa CONSTRUTORA NOVA HlDROLANIJIA EIRELl-1\.tE, inscrita no CNPJ/MF sob o Na 22.675.190/0001-80, rcprcscntado por seu SOCio 
Propriet.ario: Francisco Jerberson Timb6 Magalhties. 08JETO: Contrata�o de emprcsa para execucao da manutem;tio da Unidadc B.isica de Sa\ldc 
TERClNA DE QUElROZ, situada na Rua Joaquim Marinho do Nascimento, SIN°, Vila BasliOes, Iracema-CE, incluiodu o fomecimcnto de miio-de 
obra, equipamcntos e materiais, de ncordo coin as Bspccificacees TCcnicns (Anexo l e Tl), deslc Edital. PRECO TOTAL: RS 108.317,92. DATA DO 
CONTRATO: 30 de Janeiro de 2020 DATA DO EXTRATO: 31 de Janeiro de 2020. 

••••••••• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -AVISO DE LICITA(:AO- PREGAO PRESENCIAL N" 006/2020 - 
A Comissii.o de Licitacao da Prefeitura Municipal de lracema-CE torna pliblico, para conhecimento dos inreressados que no dia IJ de Fevcreiro de 
2020, iis 07h30mln, no Setor de Licitacao da Prefcitura, localizada a Rua: Delta Holanda, N" 19, Centro, lracema-CE, esrara realizando Licitacao na 
Modalidade .Pregdo Presencial N" 006/2020, com o seguintc Objero: Aquili�io de glis GLP 13 e acess6rios, bem como gaJOe.1 de igua mineral de 20 
lltros, p•ra a.tender todas as St.."Crdarlas e Fundos Municipals de Iract!ma-CE, conforme especlfica�Oes e qu11.ntldade!i constantes no Anexo 1 -  
Termo de Refer!ncia, para entrega parcdada ,cguindo os pcdidos du Sccretarias e lt�undos Municipais, mcdiante requisi�io do setor competente. 
JUSTIFICATIV A: Suprir a necc..c;sidade continua de ligua mineral e gfis, a fim de atcnder aos scus 1Uncion6.rios e a  popula�.io que visitc as dcpcndCllcias 
das secrctarias. Estima-se no Valor de RS 127.227,00. O qual enconrra-sc na intcgra no Sctor da Comissio Permanente de Licitac;iio, no enderei;o acima 
citado c no Site do TCE: httos·lfwww tee.cc gov br/ lract!m11-CE, OJ de Feverclro de 2020. Francisco das Chagas C11.v11lc.11.ntc Fernandes- Pregoelro. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MlJNlClPAL DE ACARAU -AVlSO DE LIClTA(:AO - PREGAO PRESENCIAL N" 3001.02/2020 -A 
Pregoeira da Prcfeitura do Municipio de Acara\1-CE toma pliblico, para conhecimento dos intcressados que no prOx.imo dia 18 de Feverciro de 2020, iis 
08hJOnlin, na Sede da Prefeitura localizada a Avenida Nicodcmos Aralljo, Na 2105, Vercador Ant6nio Livino da Silveira, Acarali-CE, esta.ra realizando 
Licita�ao, na Modalidade Prcgiio Presencial, critCrio de julgamento mcnor prcc;o, tombado sob o N" 3001.02/2020, coin o seguintc Objcto: Aqulsl\:io de 
playiround e brinqucdos para parque iofantil a serem implantados em pra\:as piibUcas de responsabilidade da Secretarla de AssistCncia Social do 
Municfpio de Acarati-CE, conforn1e espedftca\:iies em Anexo do EdltaJ, o qual sc cncontra na integra na Sedc da Co1nissiio de Licitat;iio, no hor.irio de 
08h 8s 12h c no Site do Tribunal de Contas do Estado: https·/flicitacoes lee ce gov be/. Ana Fl6vla Teixeira- Pregocira. 

E�TADO DO CEARA-PREFEITURA MlJNICIPAL DE GRANJA-AVISO DE LICITA(:AO (REPUBLICA(:AO) -CONCORlltNCIA 
PUBLICAN• 01/2020 - 0 Municipio de Granja, atravCS de sua Comissiio Permanente de Licitac;.J.o toma publico que sc encontra a disposic;.io dos 
intcrcs.<tndos o Edital na Modalidadc ConcorrCncia Publica N" 01/2020, Sessiio Pub\ica mnrcada para o din 20 de !\1ar�o de 2020, its 09h (Rcpublica�o), 
cujo Objcto e a Conces.sio do.!i servi�os pUbUcos de abastecimento de igua e esgotamento sanitli.rio do Municiplo de Granja<E. 0 Retefido Edital 
podc:r6 ser adquirido no Sile: hUp-/fmynicipios tee cc gov brtlicitacoW confonne TN-04/2015 e na sala da Comisslio de Licita,;.io, localizacla na Pra� da 
Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, honirio de 08h .ls l2h. Mais informa\:Oesjunto a ComissAo de Licitar;io. Granja·CE, 03 de Feverelro de 2020. Jose 
Mauricio Magalhiies J\lnior- Prestdente da CPL. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Potenbri • Avlso de Licita�io. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Polengi, comunica aos interessados quc 
no pr6xhno din 14 de Fevereiro de 2020, as 09:00h, cstani abrindo licita,;:.lo na modalidade Pregiio Presencial Na 07/2020-FG-SRP cujo objeto C a  sclci;Uo 
da mclhor proposta para Rcgistro de P�os visando futuras c cventuais contrata!;Ocs de scrvi�os de agcnciamc.nto de viagcm, comprccndcndo os sc.rvi,;:os 
de rcserva., emiss.io, remarcac;iio e cancelamcnto de passagens aC'reas c terrestres nacionais, para o atcndimento etas necessidacles da PrctCitura Municipal 
de Poteugi/CE. 0 edital complcto estar.i a disposi�o dos intcrcssados nos dies llteis api>s esta publica�ao no honirio de 08:00 as 12:00h, no enderci;o da 
Prefeicura Rua JosC Edmilson Rocha na 135 - Bairro - Centro - Potengi - Ceani e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Potengi. CE, 31 de Janeiro 
de 2020. Petrus 811.rbusa de Linta • Pregoeiro Oficlal do Munlcipio . 

... ... ... 

Estado do Cearii. Prefeirura Municipal de Teju�uoca. Extra to de Ata de Regi.!itro de Pre�o Na 017/2019. Prcfeirura Municipal de Teju�uoca, atravCS 
da Secretaria Municipal de Gestao e Controle. Objeto: Registro de Pre(os para evental c fulura contratac.io no fomecimcnto de link de acesso dedicado a 
inten1et, via fibra Optica, no ponto de origen1 (PretCitura Municipal de Tejut;:uoca) e transportc de circuito de dados, (ponto de origem para os pontos destino), 
incluindo infraestrutura de implantafrao e manutem;.iio, visando atender as necessidades das Unidades Administrativas e seus Programas do MuoicJpio de 
Tejuyuoca/CE, confOnne espccificayOCS em anexo. Fundamenta�o Legal: Dccreto Municipal N° 0 1 1/2013 de 19/11/2013, Lei Na 10.520/02 c inciso TI 
do arL IS da Lei Fedetlll o" 8.666/93 e 5� alte�e, po5teriores e demP.i, Jegi,hu;:Oe, peninenl�. Doc Pr�06: Regii.trado,: O, pr� regisll'lldoi. ,ao °' 

�os unit8rios do Pregii.o Presencial N" 2019. l 0.07.0lSRP, conformeproposta de adcquac;iio das proponcntes signat&rias dcsta Ata: Kildary Melo Gois ME. 
ioscrita no CNPJ n" 02.623.550/0001-92 foi vencedom no valor global de RS 240.000,00 (duze.ntos e quareota mil rcais). VigEncia: 12 (doze) meses. Data 
de Assinarura: 25 de novembro de 2019. Signar:i.rio: Jose Ari Coelho Damasccno -Sccn:taria de Gestio e Controle . 

... ,., ..... 



---- .... - .. �------,,.. ..... ._.. ..... _ 

---- 


